平成 24 年 10 月 2 日

各 位
株式会社 山 口 銀 行

「環境格付融資」の取組について

 山口銀行（頭取 福田 浩一）は、株式会社安成工務店（本社 山口県下関市
代表取締役 安成 信次）に対しまして、平成 24 年 9 月 28 日、当行制定の「環
境格付融資」の取組を行いましたので、お知らせいたします。

 当行は、平成 22 年 2 月より、事業者の環境に対する取組を当行独自の環境格付
評価モデルで評価し、その評価に応じて融資利率を段階的に優遇する「環境格付
融資」の取扱を始め、環境に配慮した事業者を金融面で支援しております。
 このたび、株式会社安成工務店の地球温暖化に配慮した建築設計や建築工法、
従前からの環境に対する取組実績を評価し、「環境格付融資」の取組を行いました。
 今後も、当行は「環境格付融資」の取扱等を通じて、事業者の環境に配慮した
経営を金融面で応援してまいります。

記
１. 「環境格付融資」の内容
（１） 環境格付評価：「Ａ」（十分）・・・４段階評価のうち上位２番目の評価
（２） 貸出実行日：平成 24 年 9 月 28 日（金）
（３） 資 金 使 途：商業施設建設資金

２. 株式会社安成工務店の概要
（１） 所在地：山口県下関市綾羅木新町３丁目７番１号
（２） 代表者：代表取締役 安成 信次
（３） 業 種：総合建築業
（４） その他：木造住宅の建築を中心として、賃貸マンション等の事業用建物、

商業施設の開発等も手掛ける総合建築業者。従前より、環境に配
慮した建築手法や工法に積極的に取組んでおり、「エコアクショ
ン 21」（環境省が策定したガイドライン）の認証も得ています。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
営業推進部 営業推進グループ
市川・村本 TEL：083-223-4025